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Ruda $laska, dnia 19.02.2016 r.

ODPOWIEDZ
na zapytania dotyczace tresci SIWZ

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia _publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego, ktdrego przedmiotem jest ,Budowa instalacji fotowoltaicznej na
parkingu przy Parku Wodnym Aquadrom Sp. z 0.0. ul. Ktodnicka 95A, 41 - 706 Ruda
Slgska - z podziatem na 2 zadania” (Nr sprawy: ZP._2/ 16).

Aquadrom Sp. z o.0. w Rudzie Slaskiej (Zamawiajacy) informuje, ze dnia 12 lutego
2016 r. oraz dnia 16 lutego 2016 r. wptynety zapytania od Wykonawcéw do tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) w postepowaniu prowadzonym na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity
Dz. U.2015.2164) ktérego przedmiotem jest ,Budowa instalacji fotowoltaicznej na parkingu
przy Parku Wodnym Aquadrom Sp. z o.0. ul. Ktodnicka 95A, 41 - 706 Ruda Slaska - z podziatem
na 2 zadania”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
przekazuje tres¢ zapytan wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytania z dnia 12 lutego 2016 r.

Pytanie 1:
Projekt nie okresla sposobu przytaczenia instalacji fotowoltaicznej do instalacji elektrycznej

obiektu AQUADROM. Prosimy o okreslenie w jaki sposéb instalacja ma by¢ przytqczona do
obiektu. Czy energia ma by¢ wykorzystywana tylko na potrzeby wtasne czy sprzedawana.

Odpowiedz:
Instalacja fotowoltaiczna powinna by¢ wtaczona do instalacji wewnetrznej obiektu

z zachowaniem wymogéw okreslonych przez Tauron Dystrybucja SA w wydanych
warunkach przytaczenia. Poniewaz wyprodukowana energia elektryczna w elektrowni
fotowoltaicznej moze byé zuzywana tylko w instalacji elektrycznej wewnetrznej obiektu
(na potrzeby wtasne Zamawiajacego), nalezy zaprogramowac blokade przed eksportem
nadwyzki wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci zasilajacej Tauron Dystrybucja
SA. W przypadku pojawiajacej sie okresowo nadwyzki wyprodukowanej energii
elektrycznej z paneli fotowoltaicznych uktad blokady musi zapewnic¢ wytaczenie segmentu
elektrowni fotowoltaicznej tak, aby uniemozliwi¢ eksport nadwyzki do sieci zasilajacej
Tauron Dystrybucja SA.

Zaleca sie wiaczenie elektrowni fotowoltaicznej w ciag zasilania z przytacza nr 1 (zgodnie
z wydanymi warunkami przytaczenia); wymagane jest aby kazdy segment z czterech



lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej wtaczony byt przez wytacznik zdalnie sterowany
wiaczony w uktad blokady przed eksportem nadwyzki wyprodukowanej energii
elektrycznej do sieci zasilajacej Tauron Dystrybucja SA.

Pytanie 2:
Zastosowane przekroje kabli DC i AC dla poszczegdlnych etapow mogq byc¢ za mate z uwagi na

obcigzalnos¢ pradowq dtugotrwatq. Prosimy o wskazanie prawidtowych przekrojéw przewodow
jakie nalezy zastosowac.

Odpowiedz:
Wykonawca jest zobowigzany dokonac weryfikacji kabli DC i AC pod katem prawidtowego

doboru /obciagzalnos$ci dtugotrwatej/ w zaleznosci od proponowanego wyposazenia w
urzadzenia i elementy instalacji fotowoltaicznej tj. panele, falowniki i inny zaoferowany
osprzet. Zamawiajacy informuje, ze przekroje kabli DC i AC okreslone w dokumentacji
projektowej sa prawidtowe.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajqcy dopuszcza zmiany w konstrukcji wsporczej CARPORTOW. Jesli tak to

w jakim zakresie dopuszczalne sq zmiany w konstrukcji wsporczej.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany w konstrukcji wsporczej CARPORTOW.

Pytanie 4:
Zgodnie z SIWZ wymagane sq uzgodnienia z TAURON Dystrybucja oraz URE dla kazdego

z etapow. Czy zmiana licznikéw oraz elementow instalacji elektrycznej zwiqzana z
warunkami przedstawionymi przez te instytucje na inne niz w projekcie wykonawczym bedzie
traktowana jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz:
Zmiana licznikéw oraz elementow instalacji elektrycznej zwiazana z warunkami

przedstawionymi przez TAURON Dystrybucja S.A. nie bedzie traktowana jako roboty
dodatkowe.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajqcy dopuszcza przedtuzenie terminu wykonania zadania w przypadku opoznieri

spowodowanych uzgodnieniami z zaktadem energetycznym oraz URE.

Odpowiedz:

Zgodnie z tres$cig § 4 ust 1 pkt c) wzoru umowy przewiduje sie mozliwos¢ dokonania
istotnych zmian postanowien zawartej umowy, w tym zmiane terminu przewidzianego na
zakonczenie robot w przypadku gdy opdznienie w realizacji robot nastapito z przyczyn
nielezacych po stronie Wykonawcy - w takim przypadku zmiana terminu realizacji nastapi
o okres niezawinionego opdznienia w realizacji robét, ktory to okres zobowigzany jest

udowodni¢ Wykonawca.
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Pytanie 6:
Czy Zamawiajqcy wymaga by dostarczone panele byty wykonane w technologii szkto-szkto. Czy

Zamawiajqcy dopuszcza montaz paneli w wykonaniu ramkowym, szkto-backsheet.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wykonania paneli w technologii zapewniajacej szczelno$¢ pokrycia,
a wiec w technologii szkto-szkto lub w wykonaniu ramkowym, szkto-backsheet, pod
warunkiem zapewnienia szczelnosci wskazanej w dokumentacji projektowej.

Pytanie 7:
Dokumentacja przedstawia parametr taki jak wydajnos¢ kwantowa ogniw. Jakq wartosc

dopuszcza zamawiajqcy. Czy nalezy dostarczy¢ wykres wydajnosci kwantowej na etapie
sktadania oferty w celu potwierdzenia tego parametru.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zewnetrzng wydajnos¢ kwantowa w przedziale 70%<EQE<90%.
Zamawiajacy nie wymaga przedtozenia wraz z oferta wykresu wydajnosci kwantowej.

Pytanie 8:
Prosimy o podanie grubosci szkta wchodzagcego w sktad panelu fotowoltaicznego.

Odpowiedz:
Zaprojektowano szkto 2x4mm ESG VSG, natomiast nosnos¢ konstrukcji pozwala na
zastosowanie szkta do 2x8mm, ktére Zamawiajacy rowniez dopuszcza.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajqcy dopuszcza montaz paneli w formie jednej ptaszczyzny, nie w uktadnie

kaskadowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza montazu paneli w formie jednej ptaszczyzny. Panele nalezy
zamontowac w systemie kaskadowym.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie paneli nieprzeziernych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania paneli nieprzeziernych.

Pytanie 11:
Czy tylne szkto ma posiadac¢ parametry funkcyjne. Jesli tak to prosimy o podanie wymaganych

parametrow.




Odpowiedz:
Tylne szkto ma posiada¢ parametry zgodne z dokumentacja projektowa, tj. grubosc

tylnego szkta powinna zawiera¢ sie w przedziale od 4 mm do 8 mm, ESG. Krawedzie
zewnetrzne szlifowane i polerowane (zaréwno szkto frontowe, jak rowniez tylne, otwory
w szybie tylnej szlifowane).

Pytanie 12:
W ramach realizacji zadania nalezy wykonac¢ przebudowe instalacji oswietlenia parkingu.

Prosimy o podanie parametréw opraw oswietleniowych oraz projektu rozmieszczenia ich na
terenie parkingu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy do niniejszych odpowiedzi dodaje zatacznik nr 1 oraz zatacznik nr

2 okreilajacy parametry opraw o$wietleniowych oraz projekt ich rozmieszczenia na
terenie parkingu.

Pytanie 13:
Czy wprowadzenie zmian w dokumentacji wymaga kazdorazowo zgody autora dokumentacji.

Odpowiedz:
Zgodnie z zawarta umowa autor dokumentacji wyrazit zgode na dokonywania zmian

i modyfikacji dokumentacji samodzielnie przez Zmawiajacego lub osoby przez niego
wskazane, ponad to, na Zamawiajacego przeniesione zostaty autorskie prawa majatkowe
do dokumentacji projektowej.

Pytanie 14:
Dokumentacja nie okresla jednoznacznie sposobu zabezpieczenia konstrukcji. Prosimy

o0 sprecyzowanie i podanie powtok malarskich dla poszczegdlnych elementow.

Odpowiedz:
Zgodnie z dokumentacja poszczegélne elementy Konstrukcji winny by¢ ocynkowane.

Pytanie 15:
Co ma obejmowac gwarancja na panele. Prosimy o podanie parametréw objetych gwarancjq.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca -na podstawie §19 ust. 2 projektu umowy - udziela
Zamawiajacemu rekojmi i gwarancji na caty na przedmiot umowy na okres wskazany w
SIWZ oraz ofercie Wykonawcy. W zwiazku z powyzszym Gwarancja na panele
fotowoltaicze, ktérej okres trwania musi by¢ okreslony zgodnie z pkt. 24.3.2.1 SIWZ,
powinna w szczegblnosci obejmowac:

- wadliwe wykonanie,

- delaminacje modutéw,

- uszkodzenia spowodowane uzyciem wadliwych materiatow,




- niezgodnos$¢ z wymogami spowodowane wadami produkcyjnymi oraz/lub nieprawidtowym
procesem kontrolnym,

- pekniecia przedniej powierzchni szklanej spowodowane obecnoscia obcych ciat
wewnatrz szkta.

Pytanie 16:
Dotyczy §18 ust. 4 projektu Umowy:

Prosimy o wykreslenie powyisze zapisu, z uwagi na fakt, ze Wykonawca nie jest w stanie
zagwarantowac, ze osoby ipodmioty trzecie nie bedq dochodzic od Zamawiajqcego
naprawienia szkody.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na skreslenie tego postanowienia. Zobowigzanie

przewidziane w § 18 ust. 4 wzoru umowy ma charakter umowy o zwolnienie z obowigzku
$wiadczenia na wypadek wystapienia szkody po stronie osob trzecich, jakiej doznat
w zwiazku z wykonywaniem robét przez Wykonawce lub dziatajacych na jego zlecenie
Podwykonawcow.

Pytanie 17:
Dotyczy §18 ust. 4 projektu Umowy:

Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajqcy rozumie pod pojeciem ,,stuszna szkoda*“.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w § 18 ust. 4 projektu umowy w zdaniu ,W tym celu

Wykonawca zobowiazuje sie przystapi¢ do toczacego si¢ procesu po stronie
Zamawiajacego oraz niezwiocznie naprawi¢ stusznag szkode poniesiong przez Zamawiaja
czego w zwiazku z roszczeniem osoby lub podmiotu trzeciego” skresla sie stowo ,stuszng”

Pytanie 18:
Dotyczy §19 ust. 5 projektu Umowy:

Prosimy o modyfikacje powyzsze zapisu poprzez dodanie zdania, ze ,,Zamawiajqcy powinien
zawiadomié¢ Wykonawce o wykryciu wady niezwtocznie, nie pozniej niz w terminie 7 dni od
dnia jej wykrycia®.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w § 19 ust. 5 dodaje sie zdanie w brzmieniu: ,, Zamawiajacy

powinien zawiadomié¢ Wykonawce o wykryciu wady nie pézniej niz w terminie 7 dni od
dnia jej wykrycia“

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, ze w sytuacji gdy dojdzie do opoznieri w procedurach
administracyjnych oraz opéznienn w pozyskiwaniu decyzji oraz pozwolen, ktorych wydanie
bqdz uzyskanie jest uzaleznione od dziatania osob trzecich, a powyzsze opdéznienia nie sq
zwiqzane z dziataniami lub zaniechaniami Wykonawcy, to w takim przypadku mozliwe bedzie




wydtuzenie terminu realizacji Umowy i nie bedzie miat zastosowania zapis §20 ust. 5 Umowy
(kary umowne za nieterminowe zakonczenie prac).

Odpowiedz:
W sytuacji gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy przez Wykonawce nastapi

z przyczyn, za ktére nieponosi on odpowiedzialnosci, moze zwolni¢ sig
z odpowiedzialnoséci, zgodnie z rozktadem cigzaru dowodu wynikajacym z przepisu art.
471 k.c.

Pytanie 20:

Dotyczy zapisow §20 ust. 5 i 6 projektu Umowy:

Prosimy o zamiane stowa ,,opéznienie“ stowem ,,zwtoka“. Nie istniejq bowiem zadne podstawy
do tego, aby obciqza¢ Wykonawce odpowiedzialnosciq za niedotrzymanie termindow, rowniez
w sytuacji, gdy za niedotrzymanie terminu nie ponosi on zadnej odpowiedzialnosci. Uzycie
stowa ,opdznienie“ w jezyku prawnym implikuje znacznie wigkszq odpowiedzialnos¢
Wykonawcy. W takim wypadku Wykonawca bedzie ponosit réwniez odpowiedzialnosc
za okolicznosci, za ktore na zasadach ogélnych odpowiedzialnosci nie ponosi, w tym rowniez
lezqce po stronie Zamawiajqcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang terminologii co mogtoby sugerowac zmiane
rozktadu ciezaru dowodu. Zamawiajacy wskazuje, ze ,,Zakres odpowiedzialnosci z tytutu
kary umownej pokrywa sie z zakresem ogélnej odpowiedzialnosci dtuznika okreslonej
w art. 471 k.c., od okreslonego w tym przepisie odszkodowania kara umowna rézni sie
tylko tym, ze przystuguje - jak wynika z art. 484 § 1 k.c. - bez wzgledu na wysokosc
szkody” (wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 14 maja 2002 roku, V CKN 357/00, LEX nr
55513).

Pytanie 21:
W projekcie Umowy nie wprowadzono limitu kar, o co wnosimy. Wskazac nalezy, ze zgodnie

7 5484 Kodeksu cywilnego kara umowna stanowi zryczattowane odszkodowanie i nie moze byc
wygorowana. Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, w brzmieniu: ,,tqczna wysokosc kar
umownych natozona na jednq Strone w okresie obowiqzywania umowy nie moze przekroczyc
20% wynagrodzenia, o ktorym mowa w §13 niniejszej umowy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w § 20 ust. 9 dodaje zdanie w brzmieniu:

,Laczna wysokoé¢ kar umownych natozona na jedna Strone w okresie obowiazywania
umowy nie moze przekroczyé 20% wynagrodzenia, o ktérym mowa w 813 niniejszej

umowy”.



Pytanie 22:

Dotyczy §20 projektu Umowy:

Zwazywszy, ze tres¢ umowy powinna ksztattowa¢ rownowage pomiedzy Stronami w zakresie
praw i obowiqzkéw, wnosimy o umieszczenie w tresci Umowy kary umownej dla
Zamawiajqcego adekwatnej do § 20 ust. 3 Umowy: Zamawiajqcy zobowiqgzany jest do zaptaty
kary umownej Wykonawcy w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego, okreslonego w 8§13
ust. 1, w razie odstgpienia od umowy przez Wykonawce z przyczyn, za ktore wine ponosi
Zamawiajqcy, z zastrzezeniem art. 145 ustawy Prawo Zamdwien Publicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na sugerowana modyfikacje projektu umowy.

Pytanie 23:
Prosimy o potwierdzenie, ze wykaz zrealizowanych robét budowlanych musi odpowiadac

swoim rodzajem przedmiotowi zamoéwienia tj. wykonanie instalacji fotowoltaicznej
w przestrzeni miejskiej z wykorzystaniem ogniw o sprawnosci minimum 19 %, zainstalowanej
mocy min 150 kW oraz wartosci minimum 3 000 000, 00 zt (brutto).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze z tresci wykazu musi wynika¢, ze wykonawca posiada

niezbedna wiedze i doswiadczanie -tj. zrealizowat w okresie ostatnich pigciu (5) lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy -
w tym okresie co najmniej jedna robote budowalna polegajaca na wykonaniu instalacji
fotowoltaicznej w przestrzeni miejskiej z wykorzystaniem ogniw o sprawnosci celki
minimum 19,00 % i zainstalowanej mocy min 150 kW oraz wartosci minimum 3 000 000,00
zt brutto.

Pytanie 24:
Prosimy o doprecyzowanie czy w zat. nr 3 (w kolumnie 02 tabeli Wykaz robot budowlanych) do

SIWZ nalezy umiesci¢ informacje dotyczqce np. sprawnosci uzytych ogniw oraz ich modelu
i producenta - aby wykazac¢ posiadanie wiedzy i doswiadczenia tj. wykonanie instalacji
fotowoltaicznej w przestrzeni miejskiej z wykorzystaniem ogniw o sprawnosci minimum 19 %,
zainstalowanej mocy min 150 kW oraz wartosci minimum 3 000 000, 00 zt (brutto).

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie ze wskazaniem tabeli tj. nagtéwka kolumny nr 02

zatacznika nr 3 do SIWZ Wykonawca zobowiazany jest wykazac ,szczegétowo wykonana
prace w zakresie wymogu postawionego w pkt 9.1.2 SIWZ. Wobec powyzszego w kolumnie
nr 02 zatacznika nr 3 do SIWZ nalezy wpisa¢ wszelkie niezbedne informacje
potwierdzajace spetnienie warunku udziatu w zakresie wymaganej wiedzy i doswiadczenia
tj. rodzaj wykonanej instalacji, doktadna lokalizacje wykonanej instalacji fotowoltaicznej
ze wskazaniem przestrzeni miejskiej, sprawnos$c oraz moc zainstalowanych ogniw.



Pytanie 25:
Prosimy o doprecyzowanie, czy w celu wykazania przez Wykonawce posiadania niezbednej

wiedzy i doswiadczenia zgodnie z pkt. 9.1.2. SIWZ instalacja fotowoltaiczna ma by¢ w czesci
czy w catosci wykonana z ogniw o sprawnosci minimum 19,00%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w punkcie 9.1.2 SIWZ okreslit wymagania w nastepujacy sposob ,,posiadania
niezbednej wiedzy i doswiadczenia. tj. zrealizowali w okresie ostatnich pieciu (5) lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy - w tym okresie co najmniej jedna robote budowalng polegajaca na wykonaniu
instalacji fotowoltaicznej w przestrzeni miejskiej z wykorzystaniem ogniw o sprawnosci
celki minimum 19,00 % i zainstalowanej mocy min 150 kW oraz wartosci minimum 3 000

000,00 zt brutto.”

Uzyte okreélenie z ,wykorzystaniem” odnosi si¢ do wykonania instalacji fotowoltaicznej
jako catosci, nie za$ w czeéci lub fragmencie, chyba, Ze ta czes¢ lub fragment stanowi
odrebna instalacje OZE w rozumieniu definicji okre$lonej Ustawa z dn. 20 lutego 2015 r.
o odnawialnych zrédtach energii.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze zmienia tre$¢ SIWZ, w zakresie okreslenia
sposobu dokonywania oceny spetniania warunku udziatu w_postepowaniu dotyczacego
wiedzy i doswiadczenia.

Pytanie 26:
Zamawiajqcy wymaga aby kierownik budowy oraz kierownik robot budowlanych

w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej posiadali m.in. doswiadczenie w wykonaniu
przynajmniej jednej roboty w ramach ktérej wykonano instalacje fotowoltaiczng
w przestrzeni miejskiej o sprawnosci min. 19% i wartosci minimum 3 000 000 zt brutto.
Czy Zamawiajqcy miat na mysli sprawnos¢ ogniw 19 % czy catej instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zmienia tres¢ SIWZ, w zakresie okreslenia sposobu

dokonywania oceny spetniania warunku udzialu w postepowaniu dotyczacego
dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia.

Pytanie 27:
Prosimy o sprecyzowanie czy w zat. nr 4 (w kolumnie 05 tabeli Wykaz osob oraz oswiadczenie

Wykonawcy) do SIWZ, gdzie nalezy umiesci¢ informacje dotyczqce posiadania przez osoby tj.
Kierownika Budowy oraz Kierownika robot budowlanych w specjalnosci konstrukcyjno-
budowlanej doswiadczenia w petnieniu samodzielnych funkcji technicznych w wykonaniu
przynajmniej jednej roboty w ramach ktérej wykonano instalacje fotowoltaiczng
w przestrzeni miejskiej o sprawnosci min. 19%i wartosci minimum 3 000 000 zt brutto,
Zamawiajgcy uzna za spetniajacy warunek wykazanie doswiadczenia w realizacji instalacji
fotowoltaicznej wykonanej w catosci czy w czesci z ogniw o sprawnosci minimum 19,00%.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jezeli wykazane doswiadczenie bedzie dotyczyc

instalacji fotowoltaicznej wykonanej w catosci z ogniw o sprawnosci minimum 19,00%,
nie za$ jej fragmentu lub czesci, chyba, ze ten fragment lub czes¢ stanowi odrebng
instalacje OZE w rozumieniu definicji okreslonej Ustawa z dn. 20 lutego 2015 .
o odnawialnych zrédtach energii.

Pytanie 28:

Dotyczy §8 ust. 2 projektu Umowy

Zamawiajqcy wprowadzit zapis "Wptyw pogody na wykonanie przedmiotu umowy, ktory
nalezato wzig¢ pod uwage podczas zawierania umowy nie bedzie uznawany za okolicznosci sity
wyzszej“. Zdaniem Wykonawcy pojecie sity wyzszej nalezy rozumiec jako nadzwyczajne
i nieprzewidywalne okolicznosci niezalezne od podmiotu, ktory sie na nie powotuje, ktorych
nastepstw nie mozna byto unikng¢ mimo zachowania nalezytej starannosci, a niewqtpliwie
zjawiska pogodowe spetniajq powyzej podane kryteria. Z uwagi na fakt, ze zjawiska
pogodowe sq zdarzeniem naturalnym o charakterze zywiotowym, prosimy o usuniecie
wskazanego zapisu z tresci Umowy. Prosimy aby Zamawiajqcy wziqt powyzsze stanowisko pod
uwage i nie obcigzat Wykonawcdw odpowiedzialnosciq za zdarzenia, na ktore nie majq oni

wptywu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze pojecie sity wyzszej zostato ujete w § 8 ust.1 projektu umowy.
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany § 8 ust. 2 w proponowanym przez Wykonawce
zakresie.

Pytanie 29.

Dotyczy 84 ust. 1 lit. d)

Prosimy o modyfikacje powyzszego zapisu w nastepujqcy sposob:

d) dziatania sity wyzszej (np. dziatanie sit przyrody, kleski zywiotowe, strajki generalne lub
lokalne), majqcej bezposredni wptyw na terminowos¢ wykonania robot;

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 30:
W celu przejrzystego przygotowania oferty, prosimy o udostepnienie edytowalnej

wersji zatqcznikow do SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze udostepnit na stronie internetowej zataczniki do SIWZ (nr 1-7),

w wersji edytowalnej.




Pytanie 31:
W zwiazku z opracowywaniem oferty dla zadania jw. Prosimy o wyjasnienie nastepujacych

rozbieznosci pomiedzy iloSciami materiatow w przedmiarach oraz wykazach zataczonych do
dokumentacji:

Etap nr 3:

lloé¢ stali konstrukcyjnej wg. przedmiaru - 28600 kg ; ilos¢ wg. wykazow 31891 kg

llo$¢ stali zbrojeniowej wg. przedmiaru -12200 kg ; ilos¢ wg. wykazow 3002,3 kg

Etap nr 4:

lloé¢ stali konstrukcyjnej wg. przedmiaru - 25160 kg ; ilos¢ wg. wykazow 28383 kg

Iloé¢ stali zbrojeniowej wg. przedmiaru -9180 kg ; ilos¢ wg. wykazow 2747,6 kg

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prawidtowe ilo$ci materiatow przedstawiono w zataczniku nr 3
do niniejszych odpowiedzi pn. ,tabela: Wykaz materiatowy - pozmianach” oraz
w zataczniku nr 4 do Odpowiedzi ,tabela: Wykaz materiatowy - po zmianach”

Pytania z dnia 16 lutego 2016 r.

Pytanie nr 1
W przedmiocie zaméwienia w punkcie 4.2 i 4.3 jest wskazany warunek o tresci ,,o minimalnej

sprawnosci celki 19,1 % prosimy o wyjasnienie w jaki sposdb Wykonawca ma wykazac
wskazanq sprawnos¢ czy tylko w formie oswiadczenia, czy tez ma dostarczy¢ certyfikat ze
szczegdtowymi wynikami badan dla modutéw w ktérych sq zabudowane celki i czy certyfikat
ma by¢ wystawiony przez niezaleznq notyfikowanq jednostke certyfikujqca?

Odpowiedz:

W celu potwierdzenie, ze oferowane roboty budowlane odpowiadaja wymaganiom
okreslonym przez Zamawiajacego w tresci SIWZ i STWiOR Wykonawca zobowiazany jest
wraz oferta przedtozy¢ Karty katalogowe lub dokumentacje techniczno ruchowa (DTR)
panela fotowoltaicznego potwierdzajace sprawnos¢ ogniw fotowoltaicznych na poziomie
nie nizszym niz 19,1 %.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze zmienia tres¢ SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2
W przedmiocie zamdéwienia w punkcie 9.1.2 jest wskazany warunek o tresci

,Z wykorzystaniem ogniw o sprawnosci celki minimum 19 %” stwierdzamy, ze celki o takiej
sprawnosci  produkowane sq na skale o0gélng od maksymalnie dwdch lat, wiedza
i doswiadczenie zgodnie z PZP i orzecznictwem KIO moze byc uzyskana na podstawie
instalowania w okresie wczesniejszym z wykorzystaniem wtedy dostepnych na rynku modutéw
0 mniejszej sprawnosci celki - wnioskujemy o zmiane zapisu w tresci SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze zmienia tre$¢ SIWZ, w _zakresie okreslenia sposobu
dokonywania oceny spetniania warunku udziatu w_postepowaniu dotyczacego wiedzy Y.

i doswiadczenia, w zakresie wskazanym w odpowiedzi na pytanie nr 25.

b/

i



Pytanie nr 3
W przedmiocie zaméwienia w punkcie 9.1.3.1. ppkt b) i 9.1.3.2. ppkt b) sq wskazane warunki

o tresci ,wykonano instalacje fotowoltaiczng w przestrzeni miejskiej o sprawnos¢ min
19,00%” Obecnie na $wiecie nie buduje sie jeszcze instalacji fotowoltaicznych o sprawnosci
minimum 19% - wnioskujemy o zmiane zapisu w tresci SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zmienia tres¢ SIWZ, w zakresie okreslenia sposobu

dokonywania oceny spetniania warunku udziatu w postepowaniu dotyczacego wiedzy

i doéwiadczenia, w zakresie wskazanym w odpowiedzi na pytanie nr 25.

WICEPRE. fRZ;\D U
Jeyty Bilinski

Zataczniki:

1

Rozmieszczenie oswietlenia

2. Parametry opraw o$wietleniowych
3.
4

ytabela: Wykaz materiatowy - po zmianach” (Zadanie 3)
»tabela: Wykaz materiatowy - po zmianach” (Zadanie 4)

Z powazaniem

PREZES ZARZADU

Jtcek Morek



